Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 67
очередного заседания Думы Окуловского 

муниципального района

23.01.2025 года                                                                             14.30
г.Окуловка            
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Нестерова Т.В., Ахматов А.С., Бубнов А.В., Груздева Т.Н., Желтухина Р.С.,  Арсеньева Н.В., Обыденова Т.С., Федоров Л.Н., Логинова О.В.,  Керзиков А.Ю., Понамарев С.Г., Васильева С.А.,  Иванова Ю.А.,  Жданов С.Ю., Пискарева Н.Г., Куроедова Л.А.,  Егорова А.Ю.. 
Присутствуют:

Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области, куратор Окуловского муниципального района ( через систему ZOOM);

Петрова М.О. – первый заместитель Главы администрации района;

Михайлов Д.В. – заместитель Главы администрации района;

Иванова А.С. – председатель комитета финансов Администрации района;
Захаров В.А. – помощник депутата Новгородской областной Думы Чернышева С.Б.,
СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 17, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания. 

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы, которая сообщила, что поступили заявления от депутатов Думы Окуловского муниципального района 
( Бомбина В.В., Ильиной Н.Е., ) отсутствующих на заседании Думы по уважительной причине с голосованием по конкретным вопросам. Данные заявления будут приложены к протоколу.

Повестка заседания:

        1. О принятии части полномочий Березовикского сельского поселения  по решению вопроса местного значения по  составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения к осуществлению Окуловским муниципальным районом в 2025 году.
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

 2. Об утверждении Порядка определения территории, части территории Окуловского муниципального района, предназначенной для реализации инициативных проектов.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

          3. Об утверждении Порядка реализации инициативных проектов в Окуловском муниципальном районе.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

          4. Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора инициативных проектов для реализации на территории, части территории  Окуловского муниципального района.
           Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

СЛУШАЛИ:  1. О принятии части полномочий Березовикского сельского поселения  по решению вопроса местного значения по  составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения к осуществлению Окуловским муниципальным районом в 2025 году.
          Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.
СЛУШАЛИ:  2.  Об утверждении Порядка определения территории, части территории Окуловского муниципального района, предназначенной для реализации инициативных проектов.

Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ: Нестерова Т.В., Обыденова Т.С., Пискарёва Н.Г..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:  3. Об утверждении Порядка реализации инициативных проектов в Окуловском муниципальном районе.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ: 

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ:  4. Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора инициативных проектов для реализации на территории, части территории  Окуловского муниципального района.
           Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 19, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова
